
 

 

区分 金額 

 
 

可燃物用ごみ指

定袋 

45リットル １ 組当たり 530 円 （ 10 枚入り 1 組） 

30リットル １ 組当たり 430 円 （ 10 枚入り 1 組） 

20リットル １ 組当たり 320 円 （ 10 枚入り 1 組） 

10リットル １ 組当たり 170 円 （ 10 枚入り 1 組） 

 
 
 
 

大谷クリーンセンターへの家庭

ごみの自己搬入手数料 

10 キロ

グラム 

未満 

 

52 円 

 
10 キロ

グラム

以上 

100 キログラム以内の重量につき 

10 キログラム当たり 52 円 

100 キログラムを超える重量につき 

10 キログラム当たり 157 円 

 
 

大谷クリーンセンターへの事業

系ごみの自己搬入手数料 

10 キロ 

グラム

未満 

 

157 円 

10 キロ

グラム 

以上 

 

10 キログラム当たり 157 円 

粗大ごみの収集手数料 １ 点につき 
 

576 円 

し尿収集処理手数料 18 リットル当たり 245 円 

浄化槽汚泥処理手数料 

（浄化槽清掃業（収集運搬業を

伴う）許可業者のみ） 

10 キログラム当たり 63 円 


